



Rzeczpospolita
Polska



MAŁOPOLSKA

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Projekt nr RPMP.04.04.02-12-0107/17 pn. „Wymiana starych źródeł ciepła w gospodarstwach domowych w Gminie Wiśniowa”

Realizacja projektu współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej – Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020

Mieszkaj tanio i ekologicznie

Oszczędzanie zasobów naturalnych to obowiązek każdego świadomego ekologiczne obywatela. Jak mieszkać tanie i ekologicznie?

Zużycie zasobów naturalnych zwiększa się w niepokojąco szybkim tempie. Nie ulega wątpliwości, że obowiązkiem każdego człowieka jest troska o środowisko naturalne. Jak w życiu codziennym ograniczyć zużycie zasobów i jednocześnie na tym oszczędzić?

Zmiana nawyków i przyzwyczajeń znacząco pomoże nam w oszczędzaniu energii elektrycznej. Gaś światło wychodząc z pomieszczeń. Pamiętaj, aby odłączyć od sieci elektrycznej urządzenia, z których aktualnie nie korzystasz, ponieważ każde urządzenie podłączone do gniazdka, nawet gdy jest wyłączone, pobiera niewielką ilość energii elektrycznej. Wybieraj energooszczędne sprzęty AGD i RTV – szybko zauważysz różnicę w rachunkach za prąd. Wymień wszystkie żarówki na energooszczędne LED. Rozważ zmianę taryfy energii elektrycznej na taką, która najbardziej odpowiada Twoim potrzebom. W miarę możliwości korzystaj z urządzeń w trybie energooszczędnym – pralkę i zmywarkę załaduj do pełna, aby rzadziej z nich korzystać.

Oszczędzaj wodę, Nie myj naczyń pod bieżącą wodą, zakręcaj kran podczas mycia zębów i golenia. Podczas tak prostych czynności marnujemy naprawdę spore ilości wody. Pamiętaj, aby nie nagrzewać pomieszczeń, z których nie korzystasz. Nie zasłaniaj źródeł ciepła. Zadbaj o właściwe uszczelnienie okien i drzwi, aby ciepło nie uciekało na zewnątrz. Te proste wskazówki pomogą Ci zadbać o środowisko naturalne i własny portfel.

Artykuł w ramach projektu „Wymiana starych źródeł ciepła w gospodarstwach domowych w Gminie Wiśniowa” współfinansowany z Unii Europejskiej - RPO WM na lata 2014-2020